

# О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 23399

гр. София, 10.06.2026 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 87 състав, в**  
закрито заседание на 10.06.2026 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Жана Петрова**

като разглежда дело номер **6985** по описа за **2026** година докладвано от съдията,  
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 145 – чл. 178 от Административния процесуален кодекс (АПК) вр. чл. 46а, ал. 1 вр. чл. 44, ал. 6 от Закона за чужденците в Република България (ЗЧРБ).

Образувано е по жалба на И. И. А., гражданин на У. и България, [дата на раждане] в [населено място], Б. район, О. Обл., У. с настоящ адрес: Специален дом за временно настаняване на чужденци (СДВНЧ) – С., кв. Б. при Дирекция „Миграция“ - МВР – бадж № 43329, чрез адв. К. Б. Д., САК, против Заповед УРИ № 5392 ПАМ 293 от 24.05.2026г. издадена от Главен оперативен дежурен, началник на 04- сектор при ООДЦ- СДВР.

Със заповедта на осн. чл. 44 ал.6, ал и чл.10, ал.1, т.1 от Наредба № Из-1201/01.06.2010г. за реда за временно настаняване на чужденци в специални домове за временно настаняване на чужденци и техните звена и за организацията и дейността им жалбоподателят е принудително настанен в СДВНЧ при Дирекция „Миграция“ – Министерство на вътрешните работи за срок не повече от 6 /шест/ месеца.

Видно от оспорената заповед, в същата е посочено, че подлежи на обжалване пред съда в 14-дневен срок. Този срок е приложим съгласно чл.46а, ал.1 ЗЧРБ.

Заповедта е връчена на 24.05.2026г., а срокът за оспорването ѝ изтича на 08.06.2026г., но тъй като от 6 и 7 юни са почивни дни то срокът изтича на 08.06.2026г., като жалбата е постъпила на дата 08.06.2026г. а е подадена на 06.06.2026г., с оглед на което съдът счита, че е подадена в срок. Към жалбата се приложени документ за държавна такса в размер на 5,11 евро. по сметка на АССГ, както и надлежно пълномощно на адв. К. Б. Д..

От формална страна жалбата е редовна, предвид представен документ за държавна такса и пълномощно за адвоката, в жалбата са изложени правни съображения за незаконосъобразността на оспорената заповед. Иска се съдът да отмени изцяло заповедта.

Препис от жалбата е изпратен с разпореждане на зам.председателя на съда, с което е изискана административната преписка.

Поради редовност на жалбата и допустимост на съдебното производство, съдът следва да насочи

разглеждането на делото в открито съдебно заседание, като конституира страните на основание чл. 154, ал. 1 от АПК във вр. с чл. 153, ал. 1 от АПК, Съдът следва служебно да конституира страните по делото.

На основание чл. 163, ал. 3 от АПК, съдът следва да даде указания на страните за разпределение на доказателствената тежест между тях.

С жалбата са направени доказателствени искания от страна на жалбоподателя относно:

На основание изложеното, Административен съд София-град, Първо отделение, 87-ми състав

#### О П Р Е Д Е Л И :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 15.06.2026 г. от 14,30 часа, за когато да се призоват страните:

1. ЖАЛБОПОДАТЕЛ - И. И. А., гражданин на У. и България, [дата на раждане] в [населено място], Б. район, О. Обл., У. с настоящ адрес: Специален дом за временно настаняване на чужденци (СДВНЧ) – С., кв. Б. при Дирекция „Миграция“ - МВР – бадж № 43329, чрез адв. К. Б. Д..

2. ОТВЕТНИК - Главен оперативен дежурен, началник на 04- сектор при ООДЦ- СДВР..

Да се уведоми за делото Софийска градска прокуратура. Да ѝ се изпрати препис от жалбата.

УКАЗВА на ответника, че е в негова доказателствена тежест да установи съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания административен акт, както и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

УКАЗВА на ответника, че най-късно в съдебното заседание, може да представи писмен отговор на жалбата, да сочи доказателства и да представи писмените такива.

ЗАДЪЛЖАВА пълномощника на жалбоподателя – адв. К. Б. Д., САК, в срок до 14,00 ч. на 12.06.2026 г. да уведоми писмено съда с оглед желанието на жалбоподателя да вземе лично участие в съдебното заседание, доколкото участието му не е задължително, съгласно чл. 46а, ал. 1, изр. второ от ЗЧРБ, като посочи необходимо ли е осигуряване на преводач и от какъв език и в случай, че е необходим преводач да внесе депозит в размер на 45 евро.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл.152, ал.3 АПК ответникът в срок най-късно до датата на съдебното заседание да допълни административната преписка в цялост.

ЗАДЪЛЖАВА ДАБ най-късно до датата и часа на съдебното заседания да представят по делото пълната административна преписка във връзка с подадената молба от жалбоподателя за за международна закрила от 04.06.2026г., като в случай, че няма такава да уведоми писмено съда най-късно до 12.06.2026г.

ЗАДЪЛЖАВА Дирекция „Българско гражданство“ да представи заверено копие от Удостоверението в изпълнение на указ за предоставеното българско гражданство по произход на И. И. А. по преписка № 3679/2020г. най-късно до 12.06.2026г.

Да се изиска от Генерално консулство на Република България в У. – [населено място], заверено копие от Съобщението , публикувано на 14.03.2023г. относно Удостоверението в изпълнение на указ за предоставянето на българско гражданство по произход на И. И. А., гражданин на У. и България, [дата на раждане] в [населено място], Б. район, О. Обл., У..

Указва на Дирекция „Миграция“ – МВР, жалбоподателят И. И. А., гражданин на У., задържан в СДВНЧ, Б. да бъде доведен за часа и датата на съдебното заседание до сградата на АССГ.

Да се изпрати писмо до Специален дом за временно настаняване на чужденци – С., кв. Б. , в което

да се посочи, че настанения там принудително чужденец И. И. А., гражданин на У., задържан в СДВНЧ, Б., следва да бъде доведен до сградата на АССГ за насроченото съдебно заседание. Страните да се уведомят спешно.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО НЕ ПОДЛЕЖИ на обжалване, преписи да се изпратят на страните и Прокуратурата - по електронен път.

СЪДИЯ: